etiqueta indicando a
procedencia do item, nome/CNPJ
do fabricante, marca do produto,
garantia, data/prazo de validade
e/ou lote, bem como sobre os riscos
que apresentam à saúde e
segurança dos consumidores,

UN 120 R$ 399,00 R$ 47.880,00

Subtotal Lote 1: R$113.687,00 (CENTO E TREZE MIL E SEISCENTOS E OITENTA E
SETE REAIS).

LOTE DESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR
TOTAL

3 ADAPTADOR, elétrico,
macho/femea, lado plugue
(macho) no padrão novo (2P +
T) pinos redondos, lado tomada
(fêmea) no padrão antigo, pinos
chatos, corrente 20A, para
tensão entre 100 e 250 VCA.

[...]

transmissor, - Frequência de
transmissão UHF de 700 a 900
MHZ - Indicador de energía, -
Indicador de bateria fraca, -
Controle de ganho de áudio, -
Bateria AA, - Distância
aproximada de operação de
100m.

UN 03 R$ 800,00 R$ 2.400,00

Subtotal Lote 3: R$12.041,00 (DOZE MIL E QUARENTA E UM REAIS).

LOTE DESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR
TOTAL

5 APARELHO, telefonico com fio
para mesa ou parede, cor preta,
sem display, tecla radial, tecla
flash, controle de volume com 3
níveis - Medidas (C x L x A),
192x95x142 mm - Peso líquido /
bruto (kg), L: 0,360/B: 0,440.

UN 05 R$ 129,00 R$ 645,00

Subtotal Lote 5: R$645,00 (SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS).

VALOR GLOBAL DA SOMA DOS LOTES :R$126.373,00 (CENTO E VINTE E SEIS MIL
E TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS).

3. VALIDADE DA ATA
3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de
assinatura, não podendo ser prorrogada

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não

[...]

UN 10 R$ 17,40 R$ 174,00

2 WEBCAM, para videoconferência,
resolução máxima (em pixels)
1080P HD, interface/comunicação
USB, microfone embutido,
compatibilidade com notebook e PC,
controle remoto, fonte AC 110 -
220V.

UN 02 R$ 230,98 R$ 461,96

Subtotal Lote 2: R$11.117,00 (ONZE MIL E CENTO E DEZESSETE REAIS).

LOTE DESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR
TOTAL

4 MICROCOMPUTADOR, portatil,
processador: mínimo de 4
nucleos e 4 threads, mínima 10ª
Geração, velocidade de
processamento mínimo de 1.5
GHz, Sistema operacional:
Windows 10 Pro de 64 bits -

[...]

processador seja da: 1.8.1.
INTEL, o mesmo deverá ser da
9º geração ou superior
comercializada pelo fabricante.
1.8.2. AMD, o mesmo deverá ser
da 3º geração de CPUs ou
superior comercializada pelo
fabricante. 2. DESEMPENHO
2.1. Sera exigido um
desempenho minimo de 3.550
(tres mil, quinhentos e
cinquenta) pontos no teste
benchmark PCMark 10. 2.2. Os
testes de desempenho devem
ser feitos no mesmo hardware
oferecido, obedecendo a
configuracao default dos
softwares, com todos os patches
aplicados a versao utilizada. 3.
MEMORIA RAM 3.1. Padrao
minimo SDRAM DDR4-2400

[...]

DirectX 12, e OpenGL 4.5 8.5.
Deve ser aderente aos padroes
HDMI1.4 ou superior. 9. AUDIO
9.1. Deve ser compativel com as
especificacoes de padrao aberto
HD Audio. 10. GABINETE 10.1.
Deve ser padrão SmallForm
Factor (SFF), não devendo
ultrapassar o volume máximo de
12.000 cm³ (doze mil) com
tolerância de 5% acima deste
valor, utilizável na posição
vertical e horizontal sem prejuízo
das funcionalidades, estabilidade

ou desempenho dos
componentes do
microcomputador. 10.2.
Acabamento interno composto
de superfícies nao cortantes.
10.3.